СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25 октября 2016 года № 579

г. Луганск

О мерах социальной поддержки получателей пенсий, проживающих на

территории Луганской Народной Республики

 С целью обеспечения государственной социальной поддержки
получателей пенсий (лиц, имеющих право на получение пенсии),

проживающих на территории Луганской Народной Республики, в соответствии

с положениями статей 28, 33, 41 Закона Луганской Народной Республики от

25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной власти
Луганской Народной Республики», Совет Министров Луганской Народной

Республики постановляет:

1.   Пенсионному Фонду Луганской Народной Республики произвести
единовременную выплату получателям пенсии (лицам, имеющим право на

получение пенсии), проживающим на территории Луганской Народной

Республики, за ноябрь 2016 года в размере 800 российских рублей.

2.   Выплату и доставку единовременной выплаты осуществить в

порядке, предусмотренном действующим законодательством Луганской

Народной Республики для выплаты и доставки пенсий на территории
Луганской Народной Республики.

3. Министерству финансов Луганской Народной Республики
осуществить финансирование выплаты, указанной в пункте первом данного

постановления, за счет  средств Государственного бюджета Луганской

Народной Республики.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 ноября 2016 года.

Председатель Совета Министров
Луганской Народной Республики            С.И. Козлов